Ankerschienen und Zubehör
HAZ METAL – Ihr Spezialist für Befestigungssysteme bietet ein umfangreiches Produktprogramm,
das höchsten Ansprüchen in Sachen Tragfähigkeit und Sicherheit gerecht wird und dabei eine flexible
und einfache Handhabung mit großer Wirtschaftlichkeit vereint.
40
18
25
94

Profilabmessungen: B 38 x H 17 mm, Materialstärke: 3,0 mm,
Material: Feuerverzinkter Stahl (FV) oder Edelstahl (A4),
Schienenfüllung: Schaumstoff, Zulassung: ETA-17/0549
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV              A4
HMPR-CE-28/15-100 100 2 0,12 100 6,60 15,40
HMPR-CE-28/15-150 150 2 0,18 75 7,75 18,90
HMPR-CE-28/15-200 200 2 0,23 60 8,40 22,35
HMPR-CE-28/15-250 250 2 0,29 50 9,10 27,60
HMPR-CE-28/15-300 300 3 0,35 40 10,55 32,40
HMPR-CE-28/15-350 350 3 0,40 40 15,15 36,40
HMPR-CE-28/15-450 450 3 0,51 40 16,50 42,30
HMPR-CE-28/15-550 550 4 0,63 30 17,30 47,20
HMPR-CE-28/15-850 850 5 0,96 30 26,50 62,00
HMPR-CE-28/15-1050 1.050 6 1,18 30 31,70 86,05
HMPR-CE-28/15-3050 3.050 16 3,38 220 65,40 204,00
HMPR-CE-28/15-6070 6.070 31 6,76 102 132,60 410,10
Andere Längen auf Anfrage
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV              A4
HMPR-CE-38/17-100 100 2 0,239 60 8,50 22,50
HMPR-CE-38/17-150 150 2 0,325 50 9,40 28,10
HMPR-CE-38/17-200 200 2 0,411 40 10,40 32,10
HMPR-CE-38/17-250 250 2 0,497 30 11,10 35,50
HMPR-CE-38/17-300 300 3 0,616 25 13,20 39,30
HMPR-CE-38/17-350 350 3 0,702 25 18,30 48,90
HMPR-CE-38/17-450 450 3 0,874 25 21,20 54,50
HMPR-CE-38/17-550 550 4 1,079 25 25,10 67,90
HMPR-CE-38/17-850 850 5 1,627 20 37,00 99,00
HMPR-CE-38/17-1050 1.050 6 2,004 20 46,20 123,60
HMPR-CE-38/17-3050 3.050 16 5,739 130 99,00 277,60
HMPR-CE-38/17-6070 6.070 31 11,461 65 210,00 564,30
Andere Längen auf Anfrage
12
28
15

Profilabmessungen: B 49 x H 30 mm, Materialstärke: 3,25 mm,
Material: Feuerverzinkter Stahl (FV) oder Edelstahl (A4),
Schienenfüllung: Schaumstoff, Zulassung: ETA-17/0549
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV              A4
HMPR-CE-40/25-150 150 2 0,378 40 10,90 31,45
HMPR-CE-40/25-200 200 2 0,483 30 11,50 35,95
HMPR-CE-40/25-250 250 2 0,588 25 13,90 42,50
HMPR-CE-40/25-300 300 2 0,693 25 14,55 48,20
HMPR-CE-40/25-350 350 3 0,830 25 19,80 57,45
HMPR-CE-40/25-400 400 3 0,934 25 22,50 63,40
HMPR-CE-40/25-550 550 3 1,249 20 27,75 79,90
HMPR-CE-40/25-800 800 4 1,805 15 39,60 104,30
HMPR-CE-40/25-1050 1.050 5 2,361 15 50,20 146,30
HMPR-CE-40/25-3050 3.050 13 6,767 96 112,20 303,60
HMPR-CE-40/25-6070 6.070 25 13,523 48 231,00 620,40
Andere Längen auf Anfrage
94
30
22
49
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV              A4
HMPR-CE-49/30-150 150 2 0,576 30 15,20 37,60
HMPR-CE-49/30-200 200 2 0,728 20 17,85 43,80
HMPR-CE-49/30-250 250 2 0,881 20 19,15 50,80
HMPR-CE-49/30-300 300 2 1,033 20 22,20 58,65
HMPR-CE-49/30-350 350 3 1,245 20 29,05 71,30
HMPR-CE-49/30-400 400 3 1,397 20 33,00 85,80
HMPR-CE-49/30-550 550 3 1,854 20 39,60 102,00
HMPR-CE-49/30-800 800 4 2,675 20 58,10 158,40
HMPR-CE-49/30-1050 1.050 5 3,497 15 73,95 187,55
HMPR-CE-49/30-3050 3.050 13 10,006 60 165,00 461,40
HMPR-CE-49/30-6070 6.070 25 19,982 30 336,75 932,40
Andere Längen auf Anfrage
Ankerschienen HMPR-CE 40/25, kaltgewalzt
Ankerschienen HMPR-CE 49/30, kaltgewalzt
40

Profilabmessungen: B 72 x H 49 mm, Materialstärke: 6,0 mm,
Material: Feuerverzinkter Stahl (FV) oder Edelstahl (A4),
Schienenfüllung: Schaumstoff,  Zulassung: ETA-17/0549
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV              A4
HMPR-CE-54/33-200 200 2 1,263 10 33,00 83,20
HMPR-CE-54/33-250 250 2 1,511 10 36,30 92,40
HMPR-CE-54/33-300 300 2 1,758 10 38,90 104,40
HMPR-CE-54/33-350 350 3 2,142 10 51,50 138,60
HMPR-CE-54/33-400 400 3 2,390 10 56,80 151,80
HMPR-CE-54/33-550 550 3 3,132 10 66,00 178,20
HMPR-CE-54/33-800 800 4 4,507 10 101,60 264,00
HMPR-CE-54/33-1050 1.050 5 5,881 10 129,40 330,00
HMPR-CE-54/33-3050 3.050 13 16,775 40 283,80 726,60
HMPR-CE-54/33-6070 6.070 25 33,463 20 587,40 1518,00
Andere Längen auf Anfrage
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV              A4
HMPR-72/49-200 200 2 2,163 10 48,85 158,40
HMPR-72/49-250 250 2 2,574 10 55,50 171,60
HMPR-72/49-300 300 2 2,984 10 62,10 191,40
HMPR-72/49-350 350 2 3,395 10 68,65 217,80
HMPR-72/49-450 450 3 4,476 10 106,95 270,60
HMPR-72/49-650 650 3 5,297 10 128,10 310,20
HMPR-72/49-950 950 4 9,663 10 217,80 574,20
Andere Längen auf Anfrage
15
5
54

Profilabmessungen: B 41 x H 22 mm, Materialstärke: 2,5 mm,
Material: Feuerverzinkter Stahl (FV) oder Edelstahl (A4),
Schienenfüllung: Schaumstoff,  Zulassung: ETA-20/0698
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV              A4
HMPR-CE-Z-41/22-150 150 2 0,354 40 10,70 31,50
HMPR-CE-Z-41/22-200 200 2 0,450 30 11,40 36,00
HMPR-CE-Z-41/22-250 250 2 0,547 25 13,30 42,50
HMPR-CE-Z-41/22-300 300 2 0,664 25 14,20 48,20
HMPR-CE-Z-41/22-350 350 3 0,772 25 17,80 57,50
HMPR-CE-Z-41/22-400 400 3 0,869 25 19,80 62,70
HMPR-CE-Z-41/22-550 550 3 1,158 20 22,40 79,90
HMPR-CE-Z-41/22-800 800 4 1,805 15 39,60 118,80
HMPR-CE-Z-41/22-1050 1.050 5 2,188 15 46,00 146,30
HMPR-CE-Z-41/22-3050 3.050 13 6,308 96 99,60 313,20
HMPR-CE-Z-41/22-6070 6.070 25 12,487 48 196,70 543,90
Andere Längen auf Anfrage
70
41
22
22
Profilabmessungen: B 38 x H 17 mm, Materialstärke: 3,0 mm,
Material: Feuerverzinkter Stahl (FV) oder Edelstahl (A4),
Schienenfüllung: Schaumstoff
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV              A4
HMPR-SHS-38/17-1050 1.050 5 0,13 40 — —
HMPR-SHS-38/17-3050 3.050 13 3,40 30 — —
HMPR-SHS-38/17-6070 6.070 25 6,76 25 — —
Preise, realisierbare Längen und weitere Profilquerschnitte auf Anfrage
48
17
18

Profilabmessungen: B 40 x H 22 mm, Materialstärke: 2,5 mm,
Material: Feuerverzinkter Stahl (FV),
Schienenfüllung: Schaumstoff, Zulassung: ETA-17/0549
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV              A4
HMPR-CE-40/26P-150 150 2 0,378 40 12,50 36,00
HMPR-CE-40/26P-200 200 2 0,483 40 13,20 41,10
HMPR-CE-40/26P-250 250 2 0,588 25 15,80 48,80
HMPR-CE-40/26P-300 300 2 0,693 25 16,60 55,20
HMPR-CE-40/26P-350 350 3 0,830 25 22,70 63,60
HMPR-CE-40/26P-400 450 3 0,934 25 25,60 72,60
HMPR-CE-40/26P-550 550 3 1,249 20 31,80 91,40
HMPR-CE-40/26P-800 850 4 1,805 15 45,30 119,50
HMPR-CE-40/26P-1050 1.050 5 2,361 15 57,40 167,55
HMPR-CE-40/26P-3050 3.050 13 6,767 96 126,50 348,00
HMPR-CE-40/26P-6070 6.070 25 13,523 48 264,00 710,00
Andere Längen auf Anfrage
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV
HMPR-H-CE 40/22P-150 150 2 0,393 40 12,60
HMPR-H-CE 40/22P-200 200 2 0,503 40 14,00
HMPR-H-CE 40/22P-250 250 2 0,614 25 15,40
HMPR-H-CE 40/22P-300 300 2 0,724 25 16,80
HMPR-H-CE 40/22P-350 350 3 0,865 25 21,00
HMPR-H-CE 40/22P-400 400 3 0,975 25 25,10
HMPR-H-CE 40/22P-550 550 3 1,306 20 27,00
HMPR-H-CE 40/22P-800 800 4 1,889 15 33,90
HMPR-H-CE 40/22P-1050 1.050 5 2,471 15 47,30
HMPR-H-CE 40/22P-3050 3.050 13 7,086 96 127,20
HMPR-H-CE 40/22P-6070 6.070 25 14,163 48 242,90
Andere Längen auf Anfrage
91
22 22
18

Profilabmessungen: B 50 x H 30 mm, Materialstärke: 3,0 mm,
Material: Feuerverzinkter Stahl St37 (FV),
Schienenfüllung: Schaumstoff, Zulassung: ETA-17/0549
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV
HMPR-H-CE 50/30P-170 170 2 0,790 30 16,85
HMPR-H-CE 50/30P-200 200 2 0,790 30 19,00
HMPR-H-CE 50/30P-250 250 2 0,958 20 21,05
HMPR-H-CE 50/30P-300 300 2 1,127 20 23,20
HMPR-H-CE 50/30P-350 350 3 1,353 20 29,00
HMPR-H-CE 50/30P-400 400 3 1,522 20 32,00
HMPR-H-CE 50/30P-570 570 3 2,027 20 37,30
HMPR-H-CE 50/30P-820 820 4 2,928 20 51,60
HMPR-H-CE 50/30P-1070 1.070 5 3,828 15 65,00
HMPR-H-CE 50/30P-3070 3.070 13 10,964 60 173,00
HMPR-H-CE 50/30P-6070 6.070 25 21,904 30 332,95
Andere Längen auf Anfrage
Profilabmessungen: B 52 x H 34 mm, Materialstärke: 4,0 mm,
Material: Feuerverzinkter Stahl St37 (FV),
Schienenfüllung: Schaumstoff, Zulassung: ETA-17/0549
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV
HMPR-H-CE 52/34P-170 170 2 1,168 30 25,50
HMPR-H-CE 52/34P-200 200 2 1,258 30 27,60
HMPR-H-CE 52/34P-250 250 2 1,506 20 30,55
HMPR-H-CE 52/34P-300 300 2 1,754 20 33,60
HMPR-H-CE 52/34P-350 350 3 2,135 20 42,70
HMPR-H-CE 52/34P-400 400 3 2,383 20 54,70
HMPR-H-CE 52/34P-570 570 3 3,127 20 61,80
HMPR-H-CE 52/34P-820 820 4 4,500 20 79,30
HMPR-H-CE 52/34P-1070 1.070 5 5,874 15 101,85
HMPR-H-CE 52/34P-3070 3.070 13 16,759 60 276,75
HMPR-H-CE 52/34P-6070 6.070 25 33,435 30 550,60
Andere Längen auf Anfrage
34
22
52

Schienenfüllung: Schaumstoff oder Styropor, Zulassung: DIBt-Z-21.4-1921
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Materialstärke
(mm)
Anker
(Anzahl)
Gewicht
(kg)
VPE
(Stück)
Preis (€)
FV              A4
HAZ-TU-3-3000-Typ A2 3.000 3 8 7,19 80 70,50 282,00
HAZ-TU-3-3000-Typ A3 3.000 3 20 7,88 80 99,90 333,60
HAZ-TU-3-3000-Typ B2 3.000 3 16 7,29 80 71,10 338,40
HAZ-TU-3-3000-Typ B3 3.000 3 40 8,13 80 99,90 378,00
HAZ-TU-3-3000-Typ C2 3.000 3 8 7,30 80 71,10 282,00

 0
4.
23
17
Maueranschlussanker HAZ-MA
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Materialquerschnitt
(mm)
Gewicht
(kg)
Preis (€)
FV              A4
HAZ-MA-28-85 85 25 x 2 0,046 1,25 3,60
HAZ-MA-28-120 120 25 x 2 0,060 1,50 4,10
HAZ-MA-28-180 180 25 x 2 0,085 1,90 5,50
HAZ-MA-38-120 120 30 x 3 0,070 1,70 4,60
HAZ-MA-38-180 180 30 x 3 0,090 2,20 6,20
Andere Längen auf Anfrage
Dünnbettmörtelanker HAZ-MA-D
Typ
Bezeichnung
Länge
(mm)
Materialquerschnitt
(mm)
Gewicht
(kg)
Preis (€)
A2
HAZ-MA-D-28-150-A2 150 30 x 1 0,090 1,35
HAZ-MA-D-28-180-A2 180 30 x 1 0,105 1,90
Andere Längen auf Anfrage
Wir bieten eine breite Auswahl verschiedener Maueranschlussanker an. Sie können uns gerne
bezüglich Ihres benötigten Sondertypen ansprechen. Dabei kann die Profilgröße, Ankerform
und -länge nach Ihren Anforderungen angepasst werden.